
UCHWAŁA NR IX/74/24 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie uznania skargi na Burmistrza Miasta Duszniki-Zdrój za zasadną. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Miasta Duszniki-Zdrój Pana Przemysława Kuklisa 
złożonej przez pana Kazimierza Mroczkowskiego, przekazaną zgodnie z właściwością Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju w sprawie zarzutów przedstawionych w skardze 
Rada Miejska uznaje skargę za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju, 
zobowiązując ją do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu wraz z odpisem niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08C6D7BD-783C-4D2B-9B64-84F1D65BD778. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 sierpnia 2024 r. do Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju wpłynęła skarga prezesa Fundacji 
Grand Agro Fundacja Ochrony Środowiska z siedziba ul. J.M. Szancera 9/44, 02-495 Ursus na brak 
publikacji informacji w bazie danych o ocenach oddziaływania na środowisko przez Burmistrza Miasta 
Duszniki-Zdrój. 

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji                                       
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112. dalej „ustawa ocenowa”) organem właściwym do wydawania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wójt, burmistrz, prezydent miasta, natomiast zgodnie 
z art. 61 ust. 2 ustawy, ocenę oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, stanowiącą część postępowania 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, przeprowadza organ właściwy do 
wydania decyzji. W myśl art. 129 ust. 1 ustawy organy właściwe do przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko, strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, oddziaływania 
przedsięwzięcia na obszar Natura 2000 oraz ponownej oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowiska 
są obowiązane do wprowadzenia i aktualizacji informacji i danych do baz danych, o której mowa 
w art. 128 ust. 1 ww. ustawy. Wprowadzenie informacji i innych danych następuje w terminie 30 dni od 
dnia ich wytworzenia lub wpływu do organu. Mając na uwadze powyższe, w ww. postępowaniach 
prowadzonych przez burmistrza, organ ten ma obowiązek uzupełnić i aktualizować bazę danych o ocenach 
oddziaływania na środowisko                                         w odpowiednim zakresie. 

Artykuł 229 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego (tj. z 2024 r. 
poz. 572) właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności burmistrza, o ile przepisy 
szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrzenia skargi, jest rada gminy                                   
(za wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej). 

Komisja Skarg i Wniosków Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju po zbadaniu sprawy i zarzutów 
zawartych w skardze, na posiedzeniu w dniu 18 września 2024 r. ustaliła, że we wskazanym w skardze 
okresie (tj. za tok 2016 i do dnia posiedzenia „komisji”) wymienione w „ustawie ocenowej” dokumenty 
nie były wprowadzane do bazy danych o ocenach oddziaływania na środowisko przez właściwy organ tj. 
Burmistrza Miasta Duszniki-Zdrój, jak wskazano w zarzutach skargi, co narusza obowiązek wprowadzania 
i aktualizacji informacji oraz danych do bazy danych, o której mowa w art. 128 ust. 1.                           
w terminie do 30 dni od dnia ich wytworzenia lub wpływu do organu. 

W związku z powyższym Komisja Skarg i Wniosków Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju na podstawie 
przeprowadzonego postepowania wyjaśniającego uznała skargę za zasadną. 

Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju rozpoznając skargę - biorąc pod uwagę ustalenia i stanowisko 
Komisji Skarg i Wniosków w niniejszej sprawie - uznaje skargę za zasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3                         
w związku z art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego,                     
od którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08C6D7BD-783C-4D2B-9B64-84F1D65BD778. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/74/24 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


